
 

Pytania i odpowiedzi do Zapytania ofertowego 10/KPO/2025 na wyłonienie 
Wykonawcy zamówienia pn.: „Dostawa i instalacja kotła o mocy 6MW” 
 

Pytanie nr 1: 

W nawiązaniu do w/w zapytania, zwracam się z prośbą o możliwość odbycia wizji lokalnej  
w Państwa firmie w dniu 07.08.2025 r. o godzinie 10:00. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający nie dopuszcza w zapytaniu ofertowym nr 10/KPO/2025 możliwości 
przeprowadzenia przez Wykonawców wizji lokalnej, czyli fizycznego zapoznania się z miejscem 
realizacji zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: 

Nasza polisa ubezpieczeniowa na kwotę 11 510 000,00 PLN obowiązuje do 24.03.2026 r., czy 
mimo braku 3 dni dla wyznaczonej daty w zapytaniu, spełnimy wymóg i będziemy mogli złożyć 
ofertę. 

Odpowiedź nr 2: 

Zgodnie z zapisami Zapytania ofertowego, VII. Warunki udziału w postępowaniu oraz lista 
dokumentów/oświadczeń wymaganych od Wykonawcy: 

Wykonawca powinien posiadać polisę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w 
zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia o wartości 
co najmniej 4 000 000,00 PLN, aktualną na dzień złożenia oferty, obejmującą minimum cały okres 
związania ofertą, tj. 60 dni. Wybrany Wykonawca będzie zobowiązany przedłużyć czas 
obowiązywania polisy na zasadach i warunkach ustalonych w umowie z Zamawiającym.  

Zamawiający podkreśla, że wiążąca decyzja o spełnianiu powyższego warunku zostanie podjęta 
dopiero na podstawie właściwych dokumentów złożonych razem z ofertą. 

 

Pytanie nr 3: 

Dzień dobry, 

W załączeniu przesyłamy wzór pełnomocnictwa do akceptacji. 

W oczekiwaniu na pozytywną odpowiedź. 

 

 

 

 



 
Odpowiedź nr 3: 

Szanowny Panie, 

Oferenci mogą zadawać pytania dotyczące wyłącznie przedmiotu zamówienia. Ocena 
dokumentów złożonych razem z ofertą nastąpi dopiero w dniu ich otwarcia, tj. 29.08.2025 r. o 
godzinie 10.30.  

Ponadto Zamawiający dopuszcza uzupełnienie oferty po uprzednim wezwaniu do uzupełnienia. 

 

Pytanie nr 4: 

Dzień dobry, 

Dziękujemy za odpowiedzi na nasze pytania i zwracamy się z prośbą o przesłanie rysunków 
(zamieszczonych w zapytaniu ofertowym) w formacie .dwg (Auto cad) 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający informuje, że udostępnia wszystkim oferentom nowy załącznik Kotłowania 5,7.dwg 
pod zapytaniem. 

 

Pytanie nr 5: 

Dzień Dobry 

 Bardzo proszę jeszcze o informację jakie będzie ciśnienie pracy gazomierza? (na jakim ciśnieniu 
będzie pracował? 

 kolejne informacje potrzebne do doboru pomp  

 Proszę o dodatkowe informacje: 

• do czego odnosi się zapis "wysokotemperaturowa" - otoczenie, medium? 

• parametry medium - temp, stężenie, skład, itp 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyjaśnia, że gazomierz będzie pracował na ciśnieniu 300mbar. 

Wysokotemperaturowa odnosi się do temperatury medium, w minimalnych parametrach w 
Zapytaniu ofertowym wskazano, że maksymalna dopuszczalna temperatura czynnika z jakim 
pracuje pompa powinna wynosić min. 180stC. 

Medium: woda, 140st C 

 

Pytanie nr 6: 

Dzień dobry 

Czy takie referencje będą dopuszczalne ? 



 
Odpowiedź nr 6: 

Szanowny Panie, 

Uprzejmie informujemy, że Zamawiający nie wymaga dostarczenia referencji. Zgodnie z zapisami 
zapytania ofertowego „Warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia uznaje się za 
spełniony, jeżeli Wykonawca w ciągu ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował min. 3 usługi w takim 
samym lub zbliżonym zakresie do opisanego w niniejszym zapytaniu ofertowym.” 

Zamawiający podkreśla, że wiążąca decyzja o spełnianiu powyższego warunku zostanie podjęta 
dopiero na podstawie właściwych dokumentów złożonych razem z ofertą, tj. Załącznika nr 4: 
Wykaz wykonanych dostaw. 

Pytanie nr 7: 

 Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego w postępowaniu pn. 
„Dostawa i instalacja kotła o mocy 6MW”, w następującym zakresie:  

1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 12.09.2025. 
Uzasadniamy naszą prośbę faktem, iż obecnie trwa szczyt sezonu urlopowego, co przekłada 
się na ograniczoną dostępność zarówno kluczowych członków zespołu, jak i podmiotów 
współpracujących. Dodatkowo, projekt charakteryzuje się znaczną złożonością techniczną, 
co wymaga czasu na dokładne opracowanie wszystkich elementów oferty.  

2. Czy można otrzymać rysunki (ze specyfikacji) w wersji edytowalnej (CAD)?  
3. Instalacja olejowa- łączymy się do istniejącego rurociągu olejowego za układem pompowym 

czy zabudowujemy indywidualną ścieżkę paliwową (rurociąg zasilający, układ pompowy, 
rurociąg recyrkulacji)?  

4. Przerwa technologiczna- czy i kiedy jest planowana?  
5. Czy rurociągi zimnej wody można wykonać z tworzywa zamiast rur ocynkowanych?  
6. Ponowić prośbę o wizje lokalną.  
7. Proszę o udostępnienie wzoru umowy gdzie przedmiotem umowy jest dostawa i instalacja 

kotła o mocy 6MW 

8. Poprosimy o informacje czy rozdzielnice SSK1 oraz SSO (w tym SSO-1, SSO-2, SSO-3) są 
rozdzielnicami istniejącymi, czy ich dostawa jest w zakresie przedmiotowego zapytania czy 
też dotyczą istniejących instalacji?  

9. Poprosimy o informację czy oferent ma zapewnić integrację dostarczanej automatyki z 
nadrzędnym systemem sterowania? Jak tak to poprosimy o informacje odnośnie istniejącego 
systemu - producent, posiadane licencje itp.  

10. Poprosimy o informacje czy Zamawiający może wskazać zakres prac demontażowych w 
zakresie instalacji elektrycznych niezbędnych do wykonania w przedmiotowym zadaniu?  

11. Poprosimy o informacje czy Zamawiający może wskazać zakres prac demontażowych w 
zakresie instalacji technologicznych niezbędnych do wykonania w przedmiotowym zadaniu?  

12. Poprosimy o informacje czy Zamawiający może wskazać zakres prac demontażowych w 
zakresie budowlanym niezbędnych do wykonania w przedmiotowym zadaniu?  

13. W zakresie zapytania jest rozbudowa systemu detekcji, prosimy o przesłanie informacji 
odnośnie istniejącego systemu lub przesłanie schematu.  



 
14. Poprosimy o informacje czy Zamawiający posiada rysunki załączone do zapytania jako 

osobne pliki/schematy? Niestety jakość załączonych plików jest mocno ograniczona i 
utrudnia analizę.  

15. Poprosimy o wyjaśnienie w kwestii zapisu „Rozdzielnica RZK1. Projektowaną tablicę należy 
wykonać według schematu ideowego i rysunków zawartych w niniejszym projekcie”. Czy 
Zamawiający udostępni oferentom niniejszą dokumentację?  

16. Poprosimy o informacje czy Zamawiający posiada projekt budowlany, techniczny lub 
wykonawczy dla przedmiotowego tematu? Czy wykonanie kompleksowego projektu jest w 
zakresie prac oferenta i jeżeli tak to jakie są termy realizacji projektu.  

17. “Zmiany w instalacji gazowej należy wykonać na etapie wyposażenia obiektu w nową stację 
gazową wykonaną na podstawie nowych warunków gazowych (po stronie zamawiającego).” - 
proszę o informację na jakim etapie jest pozyskiwanie nowych warunków gazowych oraz w 
jakim terminie planowane jest wyposażenie obiektu w nową instalację gazową  

18. “„KPOD.01.11-IP.06-0193/23 Cyfrowa modernizacja procesu produkcji wg koncepcji 
Przemysłu 4.0 w spółce Lubella” w ramach inwestycji A.2.1.1 pn. Inwestycje wspierające 
robotyzację i cyfryzację w przedsiębiorstwach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności” - Proszę o informację w zakresie wnioskowanego dofinansowania, czy znany jest 
dla Zamawiającego termin rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie  
 

19. Proszę o informację jaki zakres obejmuje dofinansowanie ( czy tylko objęty przedmiotowym 
postępowaniem), jaka była wnioskowana kwota dotacji lub pożyczki oraz czy inwestycja 
będzie finansowana również ze środków własnych Zamawiającego.  

20. Prosimy o udostępnienie istniejącej inwentaryzacji konstrukcji obiektu wraz ze wskazaniem 
materiałów jakie wbudowano w obiekt (m.in. konstrukcja dachu). W przypadku braku 
inwentaryzacji prosimy o umożliwienie wejścia na teren kotłowni celem przeprowadzenia wizji 
lokalnej.  

 

Odpowiedź nr 7: 

Ad. 1  

W związku z udostępnieniem przez Zamawiającego dodatkowej dokumentacji Oferentom termin 
składania ofert zostaje przesunięty na dzień 05.09.2025 r. 

Ad. 2 

Rysunki w wersji edytowalnej są dostępne na pod zapytanie ofertowym w pliku Kotłownia 
5,7.dwg  

https://maspex.com/o-firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-mocy-6mw/ 

Ad. 3 

Łączymy się do istniejącego rurociągu za układem pompowym.  

Ad. 4 

 



 
  

Niezbędne przerwy technologiczne będą ustalane w trakcie realizacji zadania.  

Ad. 5 

Zamawiający nie dopuszcza zmiany materiału rurociągu. 

Ad. 6 

Zamawiający nie dopuszcza w zapytaniu ofertowym nr 10/KPO/2025 możliwości 
przeprowadzenia przez Wykonawców wizji lokalnej, czyli fizycznego zapoznania się z miejscem 
realizacji zamówienia. 

Ad. 7 

Wzór umowy stanowi załącznik nr 5 do zapytania ofertowego pn. „Istotne postanowienia umowy 
z wybranym Wykonawcą na realizację zamówienia objętego zapytaniem ofertowym oznaczonym 
nr: 10/KPO/2025.” 

Ad. 8 

Rozdzielnice – dostawa, montaż, oprogramowanie wchodzą w zakres zapytania.  

Ad. 9 

Zamawiający wymaga opracowania program do sterowania obiegami pompowymi, podglądem 
parametrów pracy kotła z możliwością zdalnego dostępu.  

Ad. 10 

Nie przewiduje się prac demontażowych elektrycznych.  

Ad. 11 

W zakresie prac demontażowych przewiduje się demontaż starej stacji uzdatniania wody.  

Ad. 12 

Nie przewiduje się prac demontażowych w zakresie budowlanym.  

Ad. 13 

Istniejący system GAZEX z jednym detektorem DEX12N.  

Ad. 14 

Rysunki w wersji edytowalnej są dostępne na pod zapytanie ofertowym w pliku Kotłownia 5,7.dwg  

https://maspex.com/o-firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-mocy-6mw/ 

Ad. 15 

Zamawiający udostępnił właściwą dokumentację w pliku Instalacje elektryczne.dwg  

Zamawiający informuje, że udostępnia wszystkim oferentom nowy załącznik pod zapytaniem. 

Ad. 16 



 
Zamawiający posiada wszystkie niezbędne projektu. Wykonanie kompleksowego projektu dla 
inwestycji nie jest w zakresie przedmiotowego postępowania. 

Ad. 17 

Posiadamy warunki gazowe, planowane ukończenie prac związanych z nową instalacją gazową 
przewidziane jest na 30.04.2026r.  

W związku z powyższym Zamawiający wydłuża termin realizacji przedmiotu zamówienia do 
30.04.2026 r. 

Ad. 18 

Zamawiający otrzymał dofinansowanie na realizację przedmiotowego projektu. Projekt jest 
realizowany od stycznia 2025 roku. 

Ad. 19 

Zmawiający informuje, że dofinansowanie obejmuje szerszy zakres niż przedmiotowe 
postępowanie. Wysokość kwoty dofinansowania oraz wkładu własnego są informacjami 
ogólnodostępnymi, które zostały opublikowane przez Ministerstwo Aktywów Państwowych w 
liście rankingowej przedsięwzięć wybranych do wsparcia w naborze konkursowym w ramach 
inwestycji A2.1.1 pn. Inwestycje wspierające robotyzację i cyfryzację w przedsiębiorstwach z 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO).  

Wartość dofinansowania: 28 244 141,57 zł  

Wkład własny: 30 577 433,56 zł 

Ad. 20 

Zamawiający nie dopuszcza w zapytaniu ofertowym nr 10/KPO/2025 możliwości 
przeprowadzenia przez Wykonawców wizji lokalnej, czyli fizycznego zapoznania się z miejscem 
realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 8: 

Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego w postępowaniu pn. 
„Dostawa i instalacja kotła o mocy 6MW”, w następującym zakresie: 

1. Czy układy pompowo – mieszające oparte na pompach in-line w tym pompy oraz rozdzielacze 
dla linii technologicznych na antresoli +1 wchodzą w zakres zapytania ofertowego czy jest to 
w zakresie zamawiającego? 

2. Biorąc pod uwagę powiązanie zakresu zapytania ofertowego i zapisów z zapytania ofertowego 
w zakresie antresoli, proszę o podanie terminu realizacji antresoli: m.in “W budynku 
planowana jest budowa antresoli technicznej na której zamontowane zostaną nowe 
rozdzielacze i układy pompowe, oraz instalacje towarzyszące, zgodnie z częścią graficzną 
opracowania. (antresola nie wchodzi w zakres tego zapytania).” “W wyniku doposażenia 
kotłowni o dodatkowy kocioł i antresolę techniczną (antresola nie wchodzi w zakres tego 
zapytania)” oraz “Instalację przymocować do podkonstrukcji antresoli”. 

3. Proszę o oznaczenie na (najlepiej) schemacie zakresu zapytania ofertowego, czy chodzi o 
zabudowę jedynie kotła (wraz z osprzętem), czy część technologiczna (kolektory, pompy dla 
linii technologicznych itp.) również są w zakresie. 



 
4. Proszę o doprecyzowanie ciśnienia otwarcia zaworu bezpieczeństwa na kotle. Na stronach 3 

i 11 widnieje wartość 10 bar, a na stronie 12 - 6 bar. 
5. Proszę o potwierdzenie, iż instalacja odprowadzania spalin do kotła 6 MW w tym komin, są w 

zakresie zapytania ofertowego. 

 

Odpowiedź nr 8: 

Ad. 1 

Układy pompowe – tylko dwa obiegi i rozdzielacze wchodzą w zakres zapytania ofertowego. 
Uzupełniono informacje w pliku Schemat z wyłączeniem zakresu.dwg  

Zamawiający informuje, że udostępnia wszystkim oferentom nowy załącznik pod zapytaniem. 
Ad. 2 

Planowany termin zakończenia budowy antresoli to 31.03.2026 r. 

Ad. 3 

W zakres zapytania wchodzi całość schematu z wyłączeniem zakreskowanych pól. Rozdzielacze 
należy wykonać w całości, natomiast uzbrojone w armaturę i zestawy pompowo-mieszające 
zostaną tylko dwa obiegi technologiczne. Część elektryczna wraz z automatyką będzie budowana 
od razu dla pięciu obiegów technologicznych.  

Zamawiający udostępnił rysunki w pliku Schemat z wyłączeniem zakresu.dwg  

Zamawiający informuje, że udostępnia wszystkim oferentom nowy załącznik pod zapytaniem.  

Ad. 4 

Ciśnienie otwarcia zaworu wynosi 10 bar. 

Ad. 5 

Instalacja odprowadzania spalin w tym komin są w zakresie zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 9: 

Dzień dobry, 

Dotyczy: 10/KPO/2025 - Dostawa i instalacja kotła o mocy 6MW 

W nawiązaniu do postępowania przetargowego prośba o informację: 

1. Prośba o udostępnienie schematu rozdzielni RZK1 i SSK1 - brak w zapytaniu. 

2. W związku z udzieloną odpowiedzią o braku możliwości wizji lokalnej rozumiemy, że podstawą 
opracowania oferty są jedynie materiały przetargowe? - nie ma możliwości wejścia na obiekt? 

- Czy Zamawiający może wykonać zdjęcia miejsca posadowienia kotła, luków/dróg 
transportowych, miejsc przyłączy, i pozostałych miejsc gdzie będą wykonywane montaże? 

3. Posadowienie kotła: 



 
a) Istniejący fundament - w zakresie jest sprawdzenie nośności fundamentu? Jeśli tak to prośba o 
udostępnienie dokumentacji  do sprawdzenia. 

- Po czyjej stronie ewentualne wzmocnienie fundamentu? 

b) Czy pomieszczenie na kocioł posiada bramę lub drożną drogę transportową dla kotła? 

c) Czy jeśli kocioł będzie wstawiany przez dach/ścianę - prośba o udostępnienie projektu 
dachu/ściany. 

4. Czujniki gazu DEX - "Istniejące czujniki poddać regeneracji" - prośba o podanie ilości i 
dokładnego typu czujnika. 

5. Prośba o udostępnienie rodzaju opraw oświetleniowych , aby nawiązać się do reszty instalacji 

- Czy posiadają Państwo do udostępnienia projekt instalacji oświetleniowej? 

Odpowiedź nr 9: 

Ad. 1 

Zamawiający udostępnił właściwą dokumentację w pliku Instalacje elektryczne.dwg pod 
zapytaniem https://maspex.com/o-firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-
mocy-6mw/ 

Ad. 2 

Zamawiający nie dopuszcza w zapytaniu ofertowym nr 10/KPO/2025 możliwości 
przeprowadzenia przez Wykonawców wizji lokalnej, czyli fizycznego zapoznania się z miejscem 
realizacji zamówienia. 

Zamawiający informuje, że wszystkie niezbędne informacje dot. miejsca posadowienia kotła 
znajdują się w pliku Kotłownia 5,7.dwg dostępnym pod zapytaniem https://maspex.com/o-
firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-mocy-6mw/  

Ad. 3 

a) W zakresie przedmiotu zamówienia nie ma obowiązku sprawdzenia nośności fundamentu 
przez Wykonawcę. Wzmocnienie fundamentu nie wchodzi w zakres przedmiotu 
zamówienia. 

b) Kocioł wstawiany będzie przez bramę której wymiary umożliwiają wstawienie kotła. 
c) Kocioł będzie wstawiany przez bramę. 

Ad. 4 

1 sztuka DEX 12N 

Ad. 5 

Zamawiający udostępnił właściwą dokumentację w pliku Instalacje elektryczne.dwg pod 
zapytaniem https://maspex.com/o-firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-
mocy-6mw/  
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Pytanie nr 10: 

Dzień dobry, 

Poniżej pytania odnośnie zapytania ofertowego na: "Dostawa i instalacja kotła o mocy 6MW" 

1. Czy istnieje możliwość zmiany systemu stabilizacji ciśnienia z dwóch zbiorników po 3000 
l na jeden większy? 

2. Czy można zamieścić lepszej jakości schemat P&ID? 

Odpowiedź nr 10: 

Ad. 1 

Nie dopuszczamy możliwości zamiany elementów systemu stabilizacji ciśnienia. 

Ad. 2 

Schemat w wersji edytowalnej został zamieszczony w pliku Kotłownia 5,7.dwg oraz w pliku 
Schemat z wyłączeniem zakresu.dwg pod zapytaniem https://maspex.com/o-firmie/zapytania-
ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-mocy-6mw/   

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o przedstawienie oceny technicznej istniejących fundamentów wraz z określeniem ich 
nośności. Jeżeli zamawiający nie dysponuje taką oceną to czy jest ona w zakresie przedmiotu 
Zamówienia? 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający informuje, że wzmocnienie fundamentu nie wchodzi w zakres przedmiotu 
zamówienia.  W zakresie przedmiotu zamówienia nie ma obowiązku sprawdzenia nośności 
fundamentu przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 12: 

Dzień dobry, 

W nawiązaniu do odpowiedzi nr 8 na pytanie, cyt. (...) 

Odpowiedź nr 8:  
Ad. 1  
Układy pompowe – tylko dwa obiegi i rozdzielacze wchodzą w zakres zapytania ofertowego.  
Uzupełniono informacje w pliku Schemat z wyłączeniem zakresu.dwg   
Zamawiający informuje, że udostępnia wszystkim oferentom nowy załącznik pod zapytaniem.  

Czy należy rozumieć że do dostawy są pompy oznaczone na schemacie jako 1.4 w ilości 4szt wraz 
z zaworami i orurowaniem pokazanym na poniższym schemacie? 

 

https://maspex.com/o-firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-mocy-6mw/
https://maspex.com/o-firmie/zapytania-ofertowe/dostawa-i-instalacja-kotla-o-mocy-6mw/


 

 

 

Odpowiedź nr 12: 

Tak w zakresie są 4 pompy wraz z armaturą – 2 obiegi. Natomiast rozdzielacze na 5 obiegów 
wchodzą w zakres w całości łącznie z miejscami pod pozostałe 3 obiegi – zakończone zaworami 
przy rozdzielaczach. 

 

Pytanie nr 13: 

 Zwracamy się z wnioskiem o wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego w postępowaniu pn. 
„Dostawa i instalacja kotła o mocy 6MW”, w następującym zakresie:  

1. Proszę o potwierdzenie, że wymienniki będące przy każdej linii technologicznej nie 
wchodzą w zakres zapytania.  

2. Proszę o potwierdzenie, że do zabudowy będą jedynie 2 linie technologiczne, a co za tym 
idzie 4 układy pompowe.  

Odpowiedź nr 13: 

Ad. 1 

Wymienniki nie wchodzą w zakres zapytania. Symbole przypominające wymienniki na schemacie 
są schematycznym przedstawieniem odbiornika ciepła – linii technologicznej. 



 
 

Ad. 2  

Tak, w zakresie zapytania jest zabudowa armatury i pomp na 2 linie technologiczne, czyli 4 pompy 
wraz z armaturą. Rozdzielacze natomiast wchodzą w zakres w całości, odejścia na pozostałe 
obiegi technologiczne należy zakończyć zaworami przy rozdzielaczach.  

 

 


